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Fælles Nyhedsbrev februar 2017 
 

Amba  
 

Ny sæson 

Om lidt går sæsonen 2018 i gang. De administrative forberedelser er i fuld gang. Der er 

udarbejdet søsætningsplan, som er mailet til bådejere, der har afleveret mailadresse til 

kontoret. 

Takstbladet er revideret med de priser, bestyrelsen forventer generalforsamlingens 

tilslutning til.  

”Cykelparken” renoveres med reparation af de gamle cykler og forventeligt indkøb af et par 

nye cykler. 

Vi har ansat en ny administrativ medarbejder pr. 1.2. (se nærmere præsentation). Birgitte 

medvirker ved Anns indkøring i jobbet. 

Byrådet har udpeget Flemming Erichsen til kommunens repræsentant i bestyrelsen. Flemming 

vender således tilbage efter 4 års fravær. 

 

Ny administrativ medarbejder 

Således præsenterer Ann sig for nyhedsbrevet: 

”Jeg hedder Ann Stie. 

Jeg er 58 år. Bosiddende i Slagelse. 

Arbejdet med bogholderi/regnskab i 40 år.  

Været ansat i revisionsbranchen samt 17 år hos et politisk parti på Christiansborg. 

Selvstændig siden 2010”. 

 

Vi byder Ann velkommen til havnekontoret og håber hun hurtigt finder vej i et varieret og 

ikke helt ukompliceret job. Vi håber at få gavn af Ann i mange år, og at hun finder 

arbejdspladsen spændende og udfordrende. Vi håber at brugere af havnekontoret tager vel 

mod Ann. 

 

Statistik for 2017 

Også i 2017 oplevede havnen tilbagegang i antallet af gæstesejlere. Noget af faldet kan 

sikkert tilskrives det dårlige vejr, men andre faktorer kan gøre sig gældende. Er havnen 

spændende nok? Er vore faciliteter tidssvarende? Foregår der på havnen eller i byen noget 

der er interessant nok at sejle efter? Gør vore egne sejlere noget for, at man som gæst 

føler man sig velkommen i havnen? 

 



 

Nyhedsbrev februar 2018 

 

Der er nok af ubesvarede spørgsmål. Men måske er det helt andre forhold der gør sig 

gældende. Under alle omstændigheder står udfordringerne i kø foran de kommende 

bestyrelser, hvis udviklingen skal vendes. 

 

Det er glædeligt at se, at der igen var en stigning i overnattende autocampere. Stigningen 

opvejer stort set faldet i gæstesejlere. Spørgsmålet er, om niveauet kan fastholdes eller 

gerne forøges. I så fald bliver bestyrelsen nødt til at se på, hvad der skal gøres for at 

fremme den udvikling. 

 

Bestyrelsen undrer sig over, at der har været et fald i betalingen til brug af slæbestedet. Vi 

kan ikke vide, om der faktisk er tale om et lavere brug af slæbestedet, eller der er brugere, 

der glemmer, at der skal betales. Bestyrelsen vil derfor udøve en skærpet kontrol af 

trailerbådes brug af slæbestedet, ligesom vi undersøger muligheder for at opsætte en 

betalingsbom. 

 

Generalforsamling  

Den 9. april afholdes havnens ordinære generalforsamling. Regnskabet for 2017 viser igen, at 

vi har en god økonomi i havnen. Det skal naturligvis ikke føre til letsindig omgang med 

indtægterne. Det vil til stadighed være nødvendigt med stor omkostningsbevidsthed. I den 

sammenhæng kan vi glæde os over, at vi har mange andelshavere, der yder en stor, frivillig 

arbejdsindsats ved de tiltag, der gennemføres. Den arbejdskraft sparer vel op mod to 

tredjedele af omkostningerne i forhold til, at vi skulle købe arbejdskraften udefra. 

 

Det budget, bestyrelsen fremlægger, opererer stort set ikke med stigninger i havneafgifter 

og andre takster ud over en pristalsregulering. Bestyrelsen agter at fremlægge et forslag til 

en honorering af bestyrelsesmedlemmerne. Hensigten er at gennemskuelig- og synliggøre, 

hvilke kompensationer bestyrelsesmedlemmer kan forvente for bestyrelsesarbejdet.   

 

Vores havneregulativ og vedtægter giver ikke mulighed for, at der kan være husbåde i 

havnen. Det er ikke et aktuelt spørgsmål, men skulle det blive et ønske senere hen, kunne det 

være hensigtsmæssigt allerede nu at tilpasse bestemmelserne for havnen, så det kan lade sig 

gøre. 

 

På valg til bestyrelsen er: Formand Karl Sigsgaard, der ikke genopstiller. 

Næstformand Viggo Larsen 

Suppleant Kim Jensen 

Desuden revisor Alex Larsen 

 

Maritimt folkemøde 

Det har tidligere været omtalt i nyhedsbrevet, at havnen er med i det netværk, der arbejder 

på at supplere de maritime kulturdage med et maritimt folkemøde. Arbejdet skrider frem, så 

konturerne af indholdet er ved at vise sig. Det er det tanken at skabe debatter mellem 

centrale interessenter for uddannelses- og kystturismeforhold og relevante 

folketingspolitikere, som jo er dem der beslutter rammerne for lokale muligheder. Vi håber 
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samtidigt, at lokale, maritime klubber vil bidrage med at vise mulighederne for at bruge 

vandet som udgangspunkt for gode fritidsoplevelser.  

 

Udvidelsen af maritime kulturdage med et maritimt folkemøde må forventes at tiltrække 

endnu flere mennesker til Korsør. Især vil den 25. august blive en festdag, hvor det hele 

kulminerer. Aktivitetsområderne vil blive udvidet og ændret lidt i forhold til, hvordan det 

plejer at se ud.  Muligvis vil også marinaens område blive inddraget. 

 

Korsør den 24. februar 2018 

Karl Sigsgaard 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sejlklubben 

Nyhedsbrev februar 2018.                                        

Forberedelserne til årets Agersø Rundt er i fuld gang og styregruppen arbejder intenst på 
at få skabt et godt stævne.  Rammerne er nu fastlagt og vil fremgå af indbydelsen på 
hjemmesiden  under fanen Agersø Rundt 2018. 

For at få gang i tilmeldingerne håber vi, at de medlemmer der vil deltage i årets 
arrangement får tilmeldt sig hurtigst muligt, da det vil være med til at øge efterspørgslen 
blandt udenbys og nye deltagere. 

Kom frisk på WWW.korsoersejlklub.dk, under fanen Tilmelding Agersø Rundt! 

Der er lagt op til en begivenhed i lighed med sidste år, men hvor vi dog har tilrettet detaljer 
ud fra vores indhøstede erfaringer. Mht. vejret, kan det kun blive bedre! 

Vi håber på 100 både og 350 personer til aftenens festligheder. 

http://www.korsoersejlklub.dk/


 

Nyhedsbrev februar 2018 

 

Der er nu udarbejdet en kort velkomstskrivelse til nye medlemmer af sejlklubben. Den 
ligger på hjemmesiden og er også til rådighed for alle, der har behov for at videregive en 
koncentreret information om sejlklubbens struktur og kontakter. 

Bestyrelsen har afholdt den årlige TakForHjælpen fest.  Det er en beskeden tak til alle de 
aktive medlemmer, som i det daglige får vores klubliv til at fungere og hjælper til, når 
aktiviteter skal gennemføres.  44 indbudte medlemmer deltog, og de fik en god aften med 
fin mad og drikkelse.  I sin velkomst sagde formanden bl.a: ”Det er en fornøjelse at takke så 
mange frivillige for deres indsats i Korsør Sejlklub. Uden jeres hjælp ville det være helt 
umuligt at gennemføre vores nuværende aktivitetsniveau, samtidig håber vi på at kunne 
trække på jer i den kommende sæson, - det får vi brug for”. 

Klubaftenen med ”Fra Rungted til Sortehavet”, blev et velbesøgt arrangement med fuldt 
hus og veloplagte foredragsholdere..  

Det viser, at der fortsat er stor interesse for disse vinterarrangementer med spændende 
sejladsberetninger. 

Foreningen har fået oprettet en række konti til MobilPay, og således bliver vi nu i stand til 
at modtage indbetalinger direkte via denne tjeneste.  Det har været et stort ønske bl.a. i 
forbindelse med stævner og arrangementer. De forskellige Pay-numre vil blive 
offentliggjort i forbindelse med annonceringer for de enkelte aktiviteter. 

Opmærksomheden henledes på, at numrene kun indeholder 5 cifre, - hvilket er korrekt. 

Den defekte varmepumpe i klublokalet er nu udskriftet med en ny, hvilket er helt 
afgørende for at holde vores varmeregning på et acceptabelt niveau. 

Sejlerskolen har nu åbent for nye tilmeldinger.   

Hvis du i din omgangkreds har emner der kunne have brug for sejlerundervisning, så er hèr 
muligheden. 

Der er åbent for tilmeldinger: 

1. 1. årselever i praktisk sejlads til duelighedsbevis. 
2. Speedbådskørekort, bookes også løbende. 

Tilmelding via Sejlerskole@korsoersejlklub.dk. 

eller kontakt sejlerskoleleder Søren W Hansen på mobil 2986 8589. 

Kommende arrangementer i klubhuset: 

8/3 Rent skib 

17/3 Kapsejladsregler 

21/3   Med Margaretha og Thomas.  ”Et år uden sko”. 

mailto:Sejlerskole@korsoersejlklub.dk
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Husk generalforsamling den 18. april 201, kl. 19.00.  Nærmere vil tilgå. 

Vær venligst opmærksom på, at alle ændringer i jeres kontaktoplysninger også 
skal oplysestil vores bogholder på:  mmo5545@gmail.com. 

Februar 2018 

Georg Schønemann 

 

 

 

 

 

 

 

 

Husk at meddele havnekontoret, når du skifter tlf.nr.,mailadresse og hjemadresse  

 

 

. 

mailto:mmo5545@gmail.com

